

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/04/2017 12			Exercice N-1 30/04/2016 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (I)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains		966	966	805	161	20.00
	Constructions	170 421	110 534	59 887	62 361	2 474	3.97
	Installations techniques, matériel et outillage		5 595	5 595	5 595		
	Autres immobilisations corporelles	46 339	91 052	44 714	36 963	7 751	20.97
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés	394		394	52	342	657.69	
Prêts							
Autres immobilisations financières	497		497	497			
Total II	217 650	208 147	9 503	19 547	10 044	51.38	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	1 113		1 113	933	180	19.29
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	77 515		77 515	143 020	65 505	45.80
	Autres créances	958		958	939	19	2.05
Capital souscrit - appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement	20 187		20 187	20 187			
Disponibilités	300 324		300 324	223 585	76 739	34.32	
Charges constatées d'avance (3)	1 996		1 996	2 961	965	32.59	
Total III	402 093		402 093	391 625	10 468	2.67	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	619 744	208 147	411 596	411 173	424	0.10	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		30/04/2017	30/04/2016	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation				
	Réserves Réserve légale Réserves statutaires ou contractuelles Réserves réglementées Autres réserves				
	Report à nouveau	179 849	149 370	30 480	20.41
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	33 155	30 480	2 675	8.78
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	213 004	179 849	33 155	18.43
	AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées			
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges	1 400	1 400		
	Total III	1 400	1 400		
DETTES (1)	Dettes financières Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts auprès d'établissements de crédit Concours bancaires courants Emprunts et dettes financières diverses	7 029	10 500	3 471	33.05
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	154 618 18 485	157 948 17 505	3 330 980	2.11 5.60
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	17 060	6 470	10 590	163.69
	Comptes de Régularisation Produits constatés d'avance (1)		37 500	37 500	100.00
	Total IV	197 192	229 923	32 731	14.24
	Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		411 596	411 173	424	0.10

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

197 192

229 923

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/04/2017 12			Exercice N-1 30/04/2016 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	102 512	4 471	106 982	108 251		1 268	1.17
Chiffre d'affaires NET	102 512	4 471	106 982	108 251		1 268	1.17
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			128 558	130 262		1 704	1.31
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			8 872	130		8 742	NS
Autres produits			469 786	447 058		22 728	5.08
Total des Produits d'exploitation (I)			714 198	685 700		28 498	4.16
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			124	2 916		2 792	95.74
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			180	714		894	125.20
Autres achats et charges externes *			82 044	91 700		9 656	10.53
Impôts, taxes et versements assimilés			4 404	4 302		102	2.37
Salaires et traitements			78 799	78 005		794	1.02
Charges sociales			25 350	23 232		2 118	9.12
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			10 386	9 110		1 277	14.01
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			461 264	434 439		26 825	6.17
Total des Charges d'exploitation (II)			662 192	644 419		17 773	2.76
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			52 006	41 281		10 725	25.98
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/04/2017	12	30/04/2016	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	1 570		943		627	66.52
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	1 570		943		627	66.52
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)	81				81	
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	81				81	
2. Résultat financier (V-VI)	1 489		943		546	57.96
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	53 495		42 224		11 271	26.69
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	5 521		29 076		23 555	81.01
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII	5 521		29 076		23 555	81.01
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	25 861		39 420		13 559	34.40
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			1 400		1 400	100.00
Total VIII	25 861		40 820		14 959	36.65
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	20 340		11 744		8 596	73.20
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)	721 288		715 718		5 570	0.78
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	688 134		685 239		2 895	0.42
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	33 155		30 480		2 675	8.78

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 30/04/2017	Exercice N-1 30/04/2016	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CONSTRUCTIONS	59 887	62 361	2 474	3.97
21300000 BATIMENTS	83 847	83 847		
21350000 INSTALLATION, AGENCEMENT, AMEN	86 574	86 574		
28130000 AMORTISSEMENTS AGENCEMENTS	86 090	83 616	2 474	2.96
28140000 AMORTISSEMENTS MATERIEL INFO	24 444	24 444		
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	44 714	36 963	7 751	20.97
21810000 MATERIEL DE BUREAU	1 440	1 440		
21830000 MATERIEL INFORMATIQUE	35 739	35 739		
21840000 MOBILIER DE BUREAU	5 595	5 595		
21850000 MATERIEL SPORTIF	2 428	2 428		
21860000 MATERIEL HIFI	1 136	1 136		
28100000 AMORTISSEMENT BATIMENT	81 052	76 860	4 192	5.45
28160000 AMORT MATERIEL SPORTIF	2 428	2 428		
28181000 AMORTISSEMENT MATERIEL DE BURE	375	231	144	62.28
28183000 AMT MAT.BUR ET INFOR	7 197	3 783	3 415	90.27
AUTRES TITRES IMMOBILISES	394	52	342	657.69
27180000 PARTS SOCIALES CREDIT MUTUEL	349	7	342	NS
27181000 PARTS SOCIALES DU CREDIT AGRIC	45	45		
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	497	497		
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEM	497	497		
Total II	9 503	19 547	10 044	51.38
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS	1 113	933	180	19.29
31100000 STOCK FOURNITURES	1 113	933	180	19.29
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	77 515	143 020	65 505	45.80
41810000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	77 515	143 020	65 505	45.80
AUTRES CREANCES	958	939	19	2.05
40100000 FOURNISSEURS	739	739		
43870000 ORG.SOC.AUTR.PROD.A	19		19	
46720000 DEBITEURS DIVERS	200	200		
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	20 187	20 187		
50815000 COMPTE TITRES CREDIT MUTUEL	20 187	20 187		
DISPONIBILITES	300 324	223 585	76 739	34.32
51230000 CREDIT AGRICOLE	25 146	11 641	13 505	116.01
51240000 CREDIT MUTUEL 1001	57 474	57 046	428	0.75
51241000 CREDIT MUTUEL 1040	11 146	1 146	10 000	872.77
51242000 CREDIT MUTUEL 1002	20 144	20 051	93	0.46
51250000 CREDIT AGRICOLE PEREQUATION	14 522	3 263	11 260	345.08
51260000 CREDIT AGRICOLE EPARGNE RAPIDE	170 707	130 177	40 530	31.13
51400000 Chèques postaux	179	179		
53110000 Caisse 1 (*)	1 007	83	923	NS
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 996	2 961	965	32.59
48600000 CHARGES CONST.AVANCE	1 996	2 961	965	32.59

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/04/2017 12	30/04/2016 12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	179 849	149 370	30 480	20.41
11000000 REPORT A NOUVEAU GES	179 849	149 370	30 480	20.41
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	33 155	30 480	2 675	8.78
Total I	213 004	179 849	33 155	18.43
PROVISIONS POUR RISQUES	1 400	1 400		
15180000 AUTR.PROVISIONS P/RI	1 400	1 400		
Total III	1 400	1 400		
EMPRUNTS AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	7 029	10 500	3 471	33.05
16410000 EMPR.CREDIT AGRICOLE 10 500€	7 029	10 500	3 471	33.05
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	154 618	157 948	3 330	2.11
40810000 FOURN.FTS NON PARVEN	154 618	157 948	3 330	2.11
DETTES FISCALES ET SOCIALES	18 485	17 505	980	5.60
42120000 PERSONNEL REMUNERATION DUE	1 432	7 650	6 218	81.28
42820000 PROVISION CONGES PAYES	9 642	7 441	2 201	29.58
43100000 URSSAF	4 162		4 162	
43820000 CH.SOC.DETTE CONG.A	3 249	2 414	835	34.57
AUTRES DETTES	17 060	6 470	10 590	163.69
46710000 CAISSE DE PEREQUATION	17 060	6 470	10 590	163.69
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		37 500	37 500	100.00
48700000 PDTS CONST AVANCE		37 500	37 500	100.00
Total IV	197 192	229 923	32 731	14.24
TOTAL GENERAL	411 596	411 173	424	0.10

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/04/2017 12	30/04/2016 12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES	106 982	108 251	1 268	1.17
70610000 RECETTES/SUB POLE		5 254	5 254	100.00
70610008 RECETTES/SUB COMPETITIONS	63		63	
70620000 STAGE ARBITRES, OTM, ENTRAINEU	195	350	155	44.23
70620001 RECETTES FORMATION CQP RESTAUR	109	237	128	54.05
70620600 RECETTES STAGES	35		35	
70621000 Engagement championnat	6 352	6 422	71	1.10
70622000 RECETTES FORMATION CQP CLUS	4 471	4 645	174	3.75
70623000 RECETTES FORMATION CQP ORG EXT	2 860	2 671	189	7.09
70624000 PARTICIPATION AUX STAGES - OFF		2 954	2 954	100.00
70624100 STAGES OFFICIELS ARBITRES	5 182	950	4 232	445.49
70640000 CAMP D'ETE	20 481	19 630	851	4.34
70641000 RECETTES CAMP ETE - CHQ VACANC	1 573	871	702	80.57
70651000 COLLOQUE ENTRAINEURS	4 370	2 902	1 468	50.56
70660000 PÔLE ESPOIR FEMININ	30 504	37 063	6 559	17.70
70661000 POLE ESPOIR MASCULIN	190		190	
70663000 POLE ESPOIR EXTERNE	1 231		1 231	
70664000 PENSION POLE	4 070		4 070	
70671000 PARTICIPATION TIL - CIL ...	16 853	15 822	1 031	6.51
70671100 PARTICIPATION TIL CIL CD63	2 111	2 120	9	0.42
70671200 PARTICIPATION TIL CIL CD15	2 111	2 120	9	0.42
70671300 PARTICIPATION TIL CIL TD43	2 111	2 120	9	0.42
70671400 PARTICIPATION TIL CIL CD 03	2 111	2 120	9	0.42
Chiffre d'affaires NET	106 982	108 251	1 268	1.17
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	128 558	130 262	1 704	1.31
74200000 SUBVENTIONS CNDS	23 500	22 500	1 000	4.44
74400000 P.R.P. - AIDES FFBB	20 058	21 212	1 154	5.44
74900000 CONVENTION - CONSEIL REGIONAL	35 000	35 000		
74901000 SUB. DRJCSA		1 550	1 550	100.00
74910000 SUBV CR POLE ESPOIR	50 000	50 000		
REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES	8 872	130	8 742	NS
79100000 REMBOURSEMENT DIVERS	1 493	130	1 363	NS
79110000 LISS	2 655		2 655	
79120000 REMBOURSEMENT SINISTRE	4 724		4 724	
AUTRES PRODUITS	469 786	447 058	22 728	5.08
75800000 Produits divers de gestion cou		80	80	100.00
75810000 PARTICIPATIONS RECUE	70		70	
75811000 RECETTES LICENCES CD 63	227 748	223 352	4 396	1.97
75812000 RECETTES LICENCES CD 03	64 571	65 594	1 023	1.56
75813000 RECETTES LICENCES CD 43	61 637	60 730	907	1.49
75814000 RECETTES LICENCES CD 15	18 381	17 112	1 269	7.41
75820000 RECET MUTATION LICENCES CD 63	33 441	23 393	10 048	42.95
75821000 RECET MUTATION LICENCES CD03	3 611	6 720	3 109	46.26
75822000 RECET MUTATION LICENCES CD43	1 997	4 878	2 881	59.05
75823000 RECET MUTATION LICENCES CD15	4 891	562	4 329	770.28
75830000 RECETTES AFFILIATIONS CD63	10 721	11 234	514	4.57
75831000 RECETTES AFFILIATIONS CD03	3 830	3 883	53	1.36
75832000 RECETTES AFFILIATIONS CD43	3 445	3 445		
75833000 RECETTES AFFILIATIONS CD15	1 254	1 330	76	5.69
75871000 DROITS ENGAGEMENTS SENIORS	16 600	14 760	1 840	12.47
75872000 DROITS ENGAGEMENTS JEUNES CM+C	17 589	9 985	7 605	76.16

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/04/2017	12	30/04/2016	12	Euros	%
Total des Produits d'exploitation	714	198	685	700	28 498	4.16
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	124		2 916		2 792	95.74
60151000 POLE FEMININ - FRAIS MEDICAUX	124		2 661		2 536	95.33
60152000 POLE FEMININ - INTERNAT			256		256	100.00
VARIATION DE STOCK (MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEM.)	180		714		894	125.20
60310000 VARIAT.STOCKS MAT.PR	180		714		894	125.20
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	82 044		91 700		9 656	10.53
60521000 ACHATS DE MATERIEL - CAMP ETE	1 616		2 114		498	23.57
60530000 ACHAT DE TROPHEES	984		2 735		1 751	64.03
60532000 ACHAT EQUIPEMENT COM CRO	1 926		1 296		630	48.60
60536000 ACHAT EQUIPEMENT POLE	2 575		2 910		335	11.51
60537000 ACHAT D'EQUIPEMENT LIGUE	743		677		66	9.72
60600000 E.D.F.	3 880		4 216		336	7.97
60631000 PETIT OUTILLAGE	1 897		1 101		797	72.40
60640000 FOURN.BUR.INFORMATIQ	4 653		6 549		1 895	28.94
61300000 LOCATIONS MATERIELS	486		32		454	NS
61310000 LOCATION VEHICULE	926		699		227	32.49
61330000 LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR			351		351	100.00
61340000 LOCATION PHOTOCOPIEUR SIEMENS	2 671		2 393		278	11.62
61400000 CHARG.LOCAT.& COPROP	1 928		1 770		158	8.91
61500000 ENTRETIENS ET REPARATIONS	7 999		4 160		3 840	92.31
61510000 Entretien et réparations			84		84	100.00
61550000 ENT.REPAR.S/BIENS MO	259		343		84	24.48
61560000 MAINTENANCE	2 189		1 246		943	75.70
61600000 PRIMES D"ASSURANCES	2 006		957		1 049	109.71
61810000 FRAIS DE DOCUMENTATION	597		399		198	49.62
61850000 FRAIS SEMIN.CONF.CON	590				590	
62260000 HONORAIRES	6 058		5 935		123	2.06
62310000 ANNONCES & INSERTION	168				168	
62380000 DIVERS POURB.DONS CO			210		210	100.00
62500000 DEPLTS MISSION RECEP	2 903		2 261		642	28.39
62500005 FRAIS DE FORMAT CQP HERG. ENCA			67		67	100.00
62500100 FRAIS FORMATION CQP DPLCMT ENC	237		5 752		5 515	95.88
62500200 FRAIS DE FORMATION CQP FRAIS D			40		40	100.00
62500400 FRAIS DE FORMATION CQP REST ST	204		660		455	69.03
62500600 FRAIS DE FORMATION CQP HEBERGE	920		218		702	322.79
62510000 DEPLACEMENT ELUS COM DIR	1 996		1 344		653	48.56
62510100 FRAIS DEPLACEMENT FFBB	1 191		653		538	82.37
62510300 FD - ZONE CENTRE	191		128		63	49.04
62512000 VOY.DEPL.PERSON.NON	893				893	
62513000 VOY.DEPL.DES CADRES	575		449		125	27.94
62514000 FRAIS DEPLACEMENTS STAGIAIRES			1 058		1 058	100.00
62515000 FRAIS DEPLACEMENTS ARBITRES	222		369		147	39.75
62516000 FRAIS DEPLACEMENTS CADRES	356		164		192	117.07
62516500 FRAIS DEPLACEMENT COMPETITION	282		1 753		1 471	83.92
62517000 FRAIS DEPLACEMENT CTF	564				564	
62518100 FRAIS DEPLACEMENTS CRO	729		1 036		307	29.67
62518200 FRAIS DEPLACEMENTS ETR	365		40		326	822.93
62519000 FRAIS DEPLACEMENT - AUTRES			745		745	100.00
62542100 FD - CRAMC - OBSERVATIONS			410		410	100.00
62544000 FRAIS MISSION CTF			1 084		1 084	100.00
62544100 FS MISSION CTF F.BESTOSO	2 429		2 324		105	4.54

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/04/2017	12	30/04/2016	12	Euros	%
62545100 FS MISSIONS CTF C.DEGANIS	585		545		41	7.48
62546100 FS MISSIONS CTF ISA FIJAKOXSki	4 097		4 367		270	6.18
62547000 FD - COMMISSION TECHNIQUE	430				430	
62547100 FS MISSIONS CTS JM.DEGANIS	3 926		4 630		704	15.20
62560000 RESTAURATION	688		1 366		678	49.66
62561000 FRAIS RESTAURATION REUNION	1 754		1 736		18	1.03
62561500 RESTAURATION COMPETITION	71		1 997		1 926	96.44
62562000 FRAIS RESTAURATION ELUS	1 434		2 394		961	40.13
62563000 FRAIS RESTAURATION INVITATION			1 236		1 236	100.00
62564000 FRAIS RESTAURATION STAGIAIRES	445		259		185	71.51
62565000 FRAIS RESTAURATION CADRES	1 084		55		1 029	NS
62566000 FRAIS RESTAURATION CTS	1 043		988		56	5.62
62568000 FRAIS RESTAURATION ARBITRES	348		2 105		1 758	83.49
62569000 FRAIS RESTAURATION OTM			200		200	100.00
62570000 HEBERGEMENT	139		2 250		2 111	93.82
62574000 FRAIS HEBERGEMENTS ELUS			391		391	100.00
62576000 FRAIS HEBERGEMENTS CADRES	248				248	
62577000 FRAIS HEBERGEMENTS ARBITRES	2 431				2 431	
62578000 HEBERGEMENT COMPETITION			2 120		2 120	100.00
62580000 ASSEMBLEES GENERALES	30				30	
62610000 AFFRANCHISSEMENTS	2 454		2 257		197	8.73
62621000 TELEPHONE FIXE	1 694		1 783		89	5.00
62622000 TELEPHONES PORTABLES	462				462	
62700000 FRAIS BANCAIRES	163		292		129	44.16
62800000 COTISATIONS	311				311	
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	4 404		4 302		102	2.37
63300000 FORMATIONS PROFESSIONNELLES	1 269		1 286		17	1.32
63500000 Autres impôts, taxes et assimi	46		73		27	37.18
63512000 TAXES FONCIERES	3 089		2 943		146	4.96
SALAIRES ET TRAITEMENTS	78 799		78 005		794	1.02
64100000 SALAIRES BRUTS	76 598		77 366		768	0.99
64120000 PROV CONGES PAYES	2 201		639		1 562	244.41
CHARGES SOCIALES	25 350		23 232		2 118	9.12
64510000 COTISATIONS A L"URSSAF	19 467		17 500		1 967	11.24
64520000 CHG S/ CONGES PAYES	835		364		471	129.31
64530000 ARRCO/APICIL	4 684		5 004		320	6.39
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	365		365			
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	10 386		9 110		1 277	14.01
68112000 DOT.AMT.IMMO CORPORE	10 386		9 110		1 277	14.01
AUTRES CHARGES	461 264		434 439		26 825	6.17
65120000 LICENCES	245 488		247 839		2 351	0.95
65125000 MUTATIONS	16 706		16 736		30	0.18
65130000 AFFILIATIONS	18 090		18 085		5	0.03
65140000 ENGAGEMENTS			4 218		4 218	100.00
65150000 REMBOURSEMENT AMENDES	1 700		1 424		275	19.33
65151000 REMBOURSEMENT COLLOQUES	435		90		345	383.33
65160000 RISTOURNE CLUB			595		595	100.00
65800000 DEPENSES TOURNOIS	397				397	
65820000 PECULE	1 530		1 429		100	7.03
65822000 STAGES ENTRAINEURS (EJ)			250		250	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/04/2017	12	30/04/2016	12	Euros	%
65823000 SEMINAIRE ZONE (WEPS)				535	535	100.00
65832000 STAGES ARBITRES - Pendant Sais	1 313			785	527	67.13
65840000 STAGES - SELECTIONS LIGUE BM+M	580		2 748		2 168	78.89
65841000 STAGES - SELECTION BENJAMINS T	2 556				2 556	
65842000 STAGES - SELECTION MINIMES TOU	4 701				4 701	
65842200 STAGES TIL U14 MINIMES	19 886		25 131		5 245	20.87
65843000 STAGES CIC U14 MINIMES	6 574		9 250		2 676	28.93
65851000 STAGES SELEC U13 BENJAM	109		2 082		1 973	94.76
65852000 TIL-CIL... - COMPETITION - SEL			1 765		1 765	100.00
65860000 POLE ESPOIR	112 481		79 778		32 704	40.99
65861000 MEDICAL	544				544	
65865000 POLE MASCULIN - RENCONTRES AMI			780		780	100.00
65870000 COLLOQUE ENTRAINEUR	1 531		245		1 286	524.99
65872000 DROITS D'ENGAGEMENT	7 854				7 854	
65881000 ARBITRAGE SELECTIONS			678		678	100.00
65883000 ARBITRAGE AUTRES	417		3 155		2 738	86.78
65900000 CAMP D'ETE	4 597		4 167		429	10.30
65901000 CAMP ETE - HEBERGEMENT	9 192		8 562		630	7.35
65906000 CAMP ETE - DEPLACEMENTS	4 584		4 112		472	11.48
Total des Charges d'exploitation	662 192		644 419		17 773	2.76
Résultat d'exploitation	52 006		41 281		10 725	25.98
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	1 570		943		627	66.52
76800000 AUTRES PRODUITS FINA	1 570		943		627	66.52
Total des Produits financiers	1 570		943		627	66.52
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	81				81	
66100000 INTERETS EMPRUNTS	81				81	
Total des Charges financières	81				81	
Résultat financier	1 489		943		546	57.96
Résultat courant avant impôts	53 495		42 224		11 271	26.69
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	5 521		29 076		23 555	81.01
77130000 AMENDES	138		6 829		6 691	97.99
77131000 RECETTES AMENDES COM JURIDIQUE	290		344		54	15.66
77132000 RECETTES AMENDES COM SPORTIVES	4 244		5 496		1 253	22.79
77133000 AMENDES 7 MAJEURS	150		225		75	33.33
77140000 RECETTES AMENDES DOSSIER DISCI	700		1 608		908	56.45
77150000 VIREMENT FFBB EXCEPTIONNEL			2 204		2 204	100.00
77190000 MUTUALISATION COMITES			12 370		12 370	100.00
Total des Produits exceptionnels	5 521		29 076		23 555	81.01
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	25 861		39 420		13 559	34.40
67100000 CHARG.EXCEP.OPER.GES	4				4	
67150000 AIDE CHAMPIONNATS JEUNES-CRA	4 000		2 000		2 000	100.00
67160000 SUBVENT.EXCEPT.ACCOR	18 800		20 874		2 074	9.93
67170000 RAPPELS D IMPOTS	219				219	
67180000 AUT.CHARG.EXCEPT.OP.	1 476		4 176		2 700	64.65

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/04/2017 12	Exercice N-1 30/04/2016 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
67181000 AIDE FORMATION CLUBS BM/BF	1 370		1 370	
67190000 AIDES AUX COMITES		12 370	12 370	100.00
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS		1 400	1 400	100.00
68750000 DOTATION AUX PROVISIONS POUR R		1 400	1 400	100.00
Total des Charges exceptionnelles	25 861	40 820	14 959	36.65
Résultat exceptionnel	20 340	11 744	8 596	73.20
Total des produits	721 288	715 718	5 570	0.78
Total des charges	688 134	685 239	2 895	0.42
Bénéfice ou perte (Produits - Charges)	33 155	30 480	2 675	8.78